
国際調理専門学校 

名誉教授 陳 建一 先生 

 

 

陳先生のご逝去の報に接し、謹んでお悔やみ申し上げます。 

ご生前の笑顔ばかりが思い出され、胸が痛みます。 

 

授業でお越しいただいた際には、優しく、時には厳しく 

学生をご指導いただき感謝の念に堪えません。 

これからもご教示いただきたい事が沢山ございましたのに、誠に残念でなりません。 

 

学生の前で陳先生自らが楽しそうに、 

麻婆豆腐の作り方を披露していただいたお姿は、今でも目に浮かび、 

先生のコックコートが飾られている前を通るたびに、優しい笑顔が思い出されます。 

 

生前おっしゃられていた「料理は楽しく」、「良い料理人を作る」というお言葉を胸に、 

教職員一同、社会に求められる人財育成に尽力して参ります。 

 

安らかにご永眠されますよう心よりお祈りいたします。 

 

 

 

令和 5 年 3 月 14 日 

 

 

学校法人国際ビジネス学院 

理 事 長  大聖寺谷 敏 

副理事長  清 川  裕 

スーパースイーツ製菓専門学校 

学 校 長  辻口  博啓 

 


